
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 농상과 ~ 농상과

부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농상과 5,577,984 5,714,447 △136,463

국            935,482 1,023,249 △87,767

광            521,000 521,000 0

기            336,992 245,626 91,366

특             10,000 0 10,000

분             18,215 19,295 △1,080

도            468,176 165,102 303,074

시          3,288,119 3,740,175 △452,056

전통시장 활성화 지원 1,535,773 1,481,303 54,470

광            521,000 521,000 0

특             10,000 0 10,000

도            132,000 0 132,000

시            872,773 960,303 △87,530

전통시장 활성화 1,535,773 1,481,303 54,470

광            521,000 521,000 0

특             10,000 0 10,000

도            132,000 0 132,000

시            872,773 960,303 △87,530

전통시장 현대화 사업(보조사업) 879,000 869,000 10,000

광            521,000 521,000 0

특             10,000 0 10,000

시            348,000 348,000 0

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

특             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○동부시장 주변도로 평일 주정차 운영
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

특             10,000 0 10,000

전통시장현대화사업 381,870 332,370 49,500

도            132,000 0 132,000

시            249,870 332,370 △82,500

307 민간이전 14,700 17,200 △2,500

02 민간경상보조 14,700 17,200 △2,500

  ○목포시 소상공인 성공 창업교육 보조금 지원
                7,500             10,000          △2,500      경정 7,500,000원*1회

401 시설비및부대비 342,000 290,000 52,000

도            132,000 0 132,000

시            210,000 290,000 △80,000

01 시설비 342,000 290,000 52,000

  ○신중앙시장 막구조 설치
              150,000            150,000                0      경정 150,000,000원*1식

도             80,000 0 80,000

시             70,000 150,000 △80,000

  ○중앙식료시장 아케이드 보수
              110,000             80,000           30,000      경정 110,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

시             80,000 80,000 0
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부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신중앙시장 먹자골목 비가림보수
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

도             10,000 0 10,000

  ○자유시장 위생배수로사업                12,000                  0           12,000  12,000,000원*1식

도             12,000 0 12,000

물가안정 대책 111,903 116,933 △5,030

101 인건비 40,010 45,040 △5,030

04 기간제근로자등보수 40,010 45,040 △5,030

  ○물가모니터 물가조사 인부임                22,408             24,726          △2,318

    ―기본급                21,478             23,796          △2,318

  ○계량기 정기검사조사(2년주기) 등 인부임                17,602             20,314          △2,712

    ―기본급                15,532             18,244          △2,712

  경정 21,478,000원*1식

  경정 15,532,000원*1식

농가소득 안정 2,595,883 2,520,875 75,008

국            412,545 500,312 △87,767

기            336,992 245,626 91,366

분             18,215 19,295 △1,080

도            186,176 165,102 21,074

시          1,641,955 1,590,540 51,415

농업 경쟁력 강화 141,652 168,008 △26,356

국             89,039 96,990 △7,951

분             18,215 19,295 △1,080

도              9,790 14,781 △4,991

시             24,608 36,942 △12,334

농업활동 지원 42,670 50,732 △8,062

분             18,215 19,295 △1,080

도              9,143 10,848 △1,705

시             15,312 20,589 △5,277

301 일반보상금 38,168 46,230 △8,062

분             18,215 19,295 △1,080

도              8,260 9,965 △1,705

시             11,693 16,970 △5,277

01 사회보장적수혜금 36,728 44,070 △7,342

  ○농업인자녀 학자금 지원(30명)
               36,728             44,070          △7,342      경정 36,728,000원*1식

분             18,215 18,215 0

도              8,080 9,695 △1,615

시             10,433 16,160 △5,727

12 기타보상금 1,440 2,160 △720

  ○농가도우미 지원사업(3명)
                1,440              2,160            △720      경정 1,440,000원*1식

분                  0 1,080 △1,080

도                180 270 △90

시              1,260 810 450

농업인 영유아 양육비 지원사업 0 19,608 △19,608

국                  0 9,804 △9,804

도                  0 2,941 △2,941

시                  0 6,863 △6,863
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 19,608 △19,608

국                  0 9,804 △9,804

도                  0 2,941 △2,941

시                  0 6,863 △6,863

01 사회보장적수혜금 0 19,608 △19,608

  ○농업인 영유아 양육비지원(13명)                     0             19,608         △19,608  경정 0원

국                  0 9,804 △9,804

도                  0 2,941 △2,941

시                  0 6,863 △6,863

농작물재해보험지원 1,941 2,480 △539

도                647 992 △345

시              1,294 1,488 △194

301 일반보상금 1,941 2,480 △539

도                647 992 △345

시              1,294 1,488 △194

12 기타보상금 1,941 2,480 △539

  ○농작물 재해보험료지원(7ha)
                1,941              2,480            △539      경정 1,941,000원*1식

도                647 992 △345

시              1,294 1,488 △194

밭농업 직접지불제 1,853 0 1,853

국              1,853 0 1,853

201 일반운영비 400 0 400

국                400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

  ○밭농업직접지불사업 운영비                   400                  0              400  400,000원*1식

국                400 0 400

202 여비 1,453 0 1,453

국              1,453 0 1,453

01 국내여비 1,453 0 1,453

  ○밭농업직접지불사업 운영 여비
                1,453                  0            1,453      1,453,000원*1식

국              1,453 0 1,453

농업기술 보급 635,380 692,457 △57,077

국            252,502 327,099 △74,597

도             49,540 52,350 △2,810

시            333,338 313,008 20,330

가뭄대책 용수개발 34,850 54,850 △20,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

  ○농업용 관정개발                     0             20,000         △20,000  경정 0원

농업전문인력 양성 64,718 56,118 8,600

국              2,800 2,200 600

시             61,918 53,918 8,000
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,400 5,900 △4,500

03 행사운영비 0 4,500 △4,500

  ○농촌사랑 농업인 한마음대회(전감)                     0              4,500          △4,500  경정 0원

301 일반보상금 35,256 31,056 4,200

국              2,800 2,200 600

시             32,456 28,856 3,600

10 행사실비보상금 25,056 20,856 4,200

  ○전국 농촌지도자대회 참석여비(80명)
                3,000                  0            3,000

  ○생활지도자 양성교육(40명)                     0              1,000          △1,000

      3,000,000원*1식

  경정 0원

국                  0 500 △500

시                  0 500 △500

  ○농촌지도자 양성교육                 1,600                  0            1,600  1,600,000원*1식

국                800 0 800

시                800 0 800

  ○새해농업인 실용기술교육(300명)
                2,000              3,400          △1,400      경정 2,000,000원*1식

국              1,000 1,700 △700

시              1,000 1,700 △700

  ○농심교육(100명)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

국              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

307 민간이전 20,530 11,630 8,900

04 민간행사보조 17,900 9,000 8,900

  ○농촌사랑 농업인 한마음대회
                8,900                  0            8,900      8,900,000원*1식

새기술 보급사업 49,807 47,100 2,707

도             15,650 15,218 432

시             34,157 31,882 2,275

201 일반운영비 14,160 14,320 △160

도              4,248 4,696 △448

시              9,912 9,624 288

01 사무관리비 14,160 14,320 △160

  ○농촌지도자회 신문 우송료 지원
               12,160             12,320            △160      경정 40,000원*304부

도              3,648 3,696 △48

시              8,512 8,624 △112

  ○새기술 및 수출농업정보지 구독지원(전감)
                    0              2,000          △2,000      경정 0원

도                  0 1,000 △1,000

시                  0 1,000 △1,000

  ○여성농업인신문 구독지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

도                600 0 600

시              1,400 0 1,400

206 재료비 1,680 2,480 △800

도                252 372 △120

시              1,428 2,108 △680
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 1,680 2,480 △800

  ○농약 안전사용장비 공급(42조)
                1,680              2,480            △800      경정 1,680,000원*1식

도                252 372 △120

시              1,428 2,108 △680

402 민간자본이전 29,167 25,500 3,667

도              8,750 7,750 1,000

시             20,417 17,750 2,667

01 민간자본보조 29,167 25,500 3,667

  ○맞춤형 농기계 구입지원 사업(20대)
               29,167             25,500            3,667      경정 29,167,000원*1식

도              8,750 7,750 1,000

시             20,417 17,750 2,667

친환경 농가소득 증대 42,500 10,000 32,500

도              9,700 0 9,700

시             32,800 10,000 22,800

402 민간자본이전 32,500 0 32,500

도              9,700 0 9,700

시             22,800 0 22,800

01 민간자본보조 32,500 0 32,500

  ○원예작물 수출인프라 구축사업(0.3ha)
               32,500                  0           32,500      32,500,000원*1식

도              9,700 0 9,700

시             22,800 0 22,800

친환경농업 육성 80,320 118,570 △38,250

국              9,000 9,000 0

도             16,680 28,190 △11,510

시             54,640 81,380 △26,740

301 일반보상금 70,320 100,570 △30,250

국              9,000 9,000 0

도             13,680 22,790 △9,110

시             47,640 68,780 △21,140

12 기타보상금 70,320 100,570 △30,250

  ○친환경농산물 인증지원(20건)
                4,320              3,600              720      경정 4,320,000원*1식

도              1,080 900 180

시              3,240 2,700 540

  ○친환경농업 단지조성(40ha)
               42,000             72,970         △30,970      경정 42,000,000원*1식

도             12,600 21,890 △9,290

시             29,400 51,080 △21,680

401 시설비및부대비 10,000 18,000 △8,000

도              3,000 5,400 △2,400

시              7,000 12,600 △5,600

01 시설비 10,000 18,000 △8,000

  ○친환경 생태연못(둠벙) 조성사업
               10,000             18,000          △8,000      경정 2,000,000원*5개소
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,000 5,400 △2,400

시              7,000 12,600 △5,600

친환경비료 지원 349,695 392,100 △42,405

국            238,266 313,240 △74,974

도              3,810 4,210 △400

시            107,619 74,650 32,969

307 민간이전 349,695 392,100 △42,405

국            238,266 313,240 △74,974

도              3,810 4,210 △400

시            107,619 74,650 32,969

02 민간경상보조 349,695 392,100 △42,405

  ○토양개량제 공급(271톤)
               38,095             42,100          △4,005      경정 38,095,000원*1식

국             26,666 33,680 △7,014

도              3,810 4,210 △400

시              7,619 4,210 3,409

  ○유기질비료 지원(4,232톤)
              311,600            350,000         △38,400      경정 311,600,000원*1식

국            211,600 279,560 △67,960

시            100,000 70,440 29,560

녹비작물 종자대 지원 6,090 5,319 771

국              2,436 2,659 △223

도                  0 532 △532

시              3,654 2,128 1,526

307 민간이전 6,090 5,319 771

국              2,436 2,659 △223

도                  0 532 △532

시              3,654 2,128 1,526

02 민간경상보조 6,090 5,319 771

  ○녹비작물 종자대 지원(27ha)
                6,090              5,319              771      경정 6,090,000원*1식

국              2,436 2,659 △223

도                  0 532 △532

시              3,654 2,128 1,526

2012 국제농업박람회 추진지원 7,400 8,400 △1,000

도              3,700 4,200 △500

시              3,700 4,200 △500

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

도              2,500 3,000 △500

시              2,500 3,000 △500

03 행사운영비 5,000 6,000 △1,000

  ○국제농업박람회 전시 및 출품 재료비
                4,000              5,000          △1,000      경정 4,000,000원*1식

도              2,000 2,500 △500

시              2,000 2,500 △500

농산물의 안정적 판로 확보 105,919 95,847 10,072

국              1,245 1,360 △115

도             34,164 30,089 4,075
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             70,510 64,398 6,112

농산물 유통사업 지원 28,264 34,264 △6,000

도              3,600 6,000 △2,400

시             24,664 28,264 △3,600

402 민간자본이전 9,000 15,000 △6,000

도              3,600 6,000 △2,400

시              5,400 9,000 △3,600

01 민간자본보조 9,000 15,000 △6,000

  ○농산물 소형 저온저장고 설치지원
                9,000             15,000          △6,000      경정 6,000,000원*3개소*50%

도              3,600 6,000 △2,400

시              5,400 9,000 △3,600

전남쌀 홍보 및 양곡관리 77,655 61,583 16,072

국              1,245 1,360 △115

도             30,564 24,089 6,475

시             45,846 36,134 9,712

201 일반운영비 1,245 1,360 △115

국              1,245 1,360 △115

01 사무관리비 1,245 1,360 △115

  ○양곡관리 운영용품                 1,245              1,360            △115  경정 1,245,000원*1식

국              1,245 1,360 △115

301 일반보상금 76,410 60,223 16,187

도             30,564 24,089 6,475

시             45,846 36,134 9,712

12 기타보상금 76,410 60,223 16,187

  ○벼 재배농가 경영안정대책비 지원(383농가, 2
    24ha)                76,410             60,223           16,187      경정 76,410,000원*1식

도             30,564 24,089 6,475

시             45,846 36,134 9,712

축산물 생산 및 유통관리 1,712,932 1,564,563 148,369

국             69,759 74,863 △5,104

기            336,992 245,626 91,366

도             92,682 67,882 24,800

시          1,213,499 1,176,192 37,307

공동방제단 운영 28,809 25,520 3,289

기             14,398 12,759 1,639

도              4,328 3,823 505

시             10,083 8,938 1,145

206 재료비 0 6,720 △6,720

기                  0 3,359 △3,359

도                  0 1,003 △1,003

시                  0 2,358 △2,358

01 재료비 0 6,720 △6,720

  ○공동방제단 재료비 지원(113호)                     0              6,720          △6,720  경정 0원

기                  0 3,359 △3,359

도                  0 1,003 △1,003

시                  0 2,358 △2,358
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 28,809 18,800 10,009

기             14,398 9,400 4,998

도              4,328 2,820 1,508

시             10,083 6,580 3,503

02 민간경상보조 28,809 18,800 10,009

  ○공동방제단 재료비 지원                11,575                  0           11,575  11,575,000원*1식

기              5,781 0 5,781

도              1,743 0 1,743

시              4,051 0 4,051

  ○공동방제단 운영비 지원
               17,234             18,800          △1,566      경정 17,234,000원*1식

기              8,617 9,400 △783

도              2,585 2,820 △235

시              6,032 6,580 △548

축산물 안전관리 78,794 83,474 △4,680

301 일반보상금 50,363 55,043 △4,680

12 기타보상금 50,363 55,043 △4,680

  ○공수의 수당                     0              5,880          △5,880

  ○공중방역수의사 수당                 9,563              8,363            1,200

    ―방역활동장려금
                6,000              4,800            1,200

  경정 0원

        경정 (400,000원*6월)+(600,000원*6월)

축산물 수급안정 92,095 2,826 89,269

기             51,836 1,439 50,397

도             14,723 445 14,278

시             25,536 942 24,594

301 일반보상금 53,636 0 53,636

기             49,340 0 49,340

도              1,116 0 1,116

시              3,180 0 3,180

12 기타보상금 53,636 0 53,636

  ○친환경축산물인증비지원                 1,896                  0            1,896  948,000원*2호

도                316 0 316

시              1,580 0 1,580

  ○승마보급사업(2011년 하반기 특별적립금사업)
               19,440                  0           19,440      19,440,000원*1식

기             19,440 0 19,440

  ○학생승마체험지원사업                26,700                  0           26,700  178명*300,000원*50%

기             26,700 0 26,700

  ○축산물HACCP컨설팅사업                 5,600                  0            5,600  5,600,000원*1개소

기              3,200 0 3,200

도                800 0 800

시              1,600 0 1,600

307 민간이전 38,459 2,826 35,633

기              2,496 1,439 1,057

도             13,607 445 13,162

시             22,356 942 21,414

02 민간경상보조 38,459 2,826 35,633
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한우등록사업(40두)                   280                273                7  경정 7,000원*40두

도                112 109 3

시                168 164 4

  ○송아지 생산안정사업                 2,770                370            2,400  경정 2,770,000원*1식

도                420 111 309

시              2,350 259 2,091

  ○종자대 등 부존자원지원사업(30ha)
                1,596                698              898      경정 1,596,000원*1식

기              1,596 698 898

  ○쇠고기 이력추적제 귀표장착비 지원(200두)
                1,800              1,485              315      경정 9,000원*200두

기                900 741 159

도                270 225 45

시                630 519 111

  ○꿀벌산업육성지원사업                32,013                  0           32,013  32,013,000원*1식

도             12,805 0 12,805

시             19,208 0 19,208

시도가축방역 101,479 122,131 △20,652

국             49,714 74,863 △25,149

도             14,136 14,022 114

시             37,629 33,246 4,383

206 재료비 47,129 55,074 △7,945

국             28,769 34,188 △5,419

도              5,494 6,265 △771

시             12,866 14,621 △1,755

01 재료비 47,129 55,074 △7,945

  ○가축방역 약품 구입(4,579,060두)
               47,129             55,074          △7,945      경정 47,129,000원*1식

국             28,769 34,188 △5,419

도              5,494 6,265 △771

시             12,866 14,621 △1,755

301 일반보상금 13,750 27,057 △13,307

국                525 20,675 △20,150

도              2,588 1,757 831

시             10,637 4,625 6,012

12 기타보상금 13,750 27,057 △13,307

  ○브루셀라 채혈비(250두)                 1,750              2,100            △350  경정 7,000원*250두

국                525 630 △105

도                235 282 △47

시                990 1,188 △198

  ○살처분 보상금(100두)                     0             24,957         △24,957  경정 0원

국                  0 20,045 △20,045

도                  0 1,475 △1,475

시                  0 3,437 △3,437

  ○가축방역활동(공수의) 지원사업(1명)
               12,000                  0           12,000      1,000,000원*12월

도              2,353 0 2,353

시              9,647 0 9,647

307 민간이전 600 0 600
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                420 0 420

도                 54 0 54

시                126 0 126

02 민간경상보조 600 0 600

  ○구제역 백신 지원(전업농)
                  600                  0              600      2,000원*600두*50%

국                420 0 420

도                 54 0 54

시                126 0 126

학교우유급식 지원사업 386,798 330,612 56,186

기            270,758 231,428 39,330

도             58,020 49,592 8,428

시             58,020 49,592 8,428

307 민간이전 386,798 330,612 56,186

기            270,758 231,428 39,330

도             58,020 49,592 8,428

시             58,020 49,592 8,428

02 민간경상보조 386,798 330,612 56,186

  ○학교 우유급식 지원사업(5,532명)
              386,798            330,612           56,186      경정 386,798,000원*1식

기            270,758 231,428 39,330

도             58,020 49,592 8,428

시             58,020 49,592 8,428

가축방역 24,957 0 24,957

국             20,045 0 20,045

도              1,475 0 1,475

시              3,437 0 3,437

301 일반보상금 24,957 0 24,957

국             20,045 0 20,045

도              1,475 0 1,475

시              3,437 0 3,437

12 기타보상금 24,957 0 24,957

  ○살처분 보상금(100두)                24,957                  0           24,957  24,957,000원*1식

국             20,045 0 20,045

도              1,475 0 1,475

시              3,437 0 3,437

원활한 지역에너지 관리 1,382,931 1,648,931 △266,000

국            522,937 522,937 0

도            150,000 0 150,000

시            709,994 1,125,994 △416,000

에너지의 안정적 공급 1,382,931 1,648,931 △266,000

국            522,937 522,937 0

도            150,000 0 150,000

시            709,994 1,125,994 △416,000

원도심 도시가스 공급 434,000 700,000 △266,000

도            150,000 0 150,000

시            284,000 700,000 △416,000

402 민간자본이전 434,000 700,000 △266,000
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부서: 농상과
정책: 원활한 지역에너지 관리
단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            150,000 0 150,000

시            284,000 700,000 △416,000

01 민간자본보조 434,000 700,000 △266,000

  ○원도심 도시가스공급 보조사업 지원
              434,000            700,000        △266,000      경정 434,000,000원*1식

도            150,000 0 150,000

시            284,000 700,000 △416,000

재무활동 59 0 59

보전지출 59 0 59

보조금 집행잔액 반환 59 0 59

802 반환금기타 59 0 59

01 국고보조금반환금 45 0 45

  ○2010 농어업인 영유아양육비 집행잔액
                   45                  0               45      45,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14 0 14

  ○2010 농어업인 영유아양육비 집행잔액
                   14                  0               14      14,000원*1식
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